[image: image2.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 159/2025
Tendo em vista que os estudantes da Escola Municipal “Profª. Emília Diogo do Amaral” precisam atravessar o cruzamento da Avenida João Moellers com a Rua Antonio José Gonçalves Fraga (foto anexa) e os motoristas ali trafegam em alta velocidade, causando transtornos aos pedestres que atravessam a referida via.
Sendo assim, indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, para que determine ao setor competente da municipalidade, que se faça estudos para a construção de uma lombofaixa no referido local.
Ressaltamos que caso a presente indicação não seja atendida pretendemos mesmo assim realizar a mesma através da aplicação de Emendas Impositivas ao Orçamento de 2026.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 27 de agosto de 2025.

Paulo Edson Bompadre

Vereador
ANEXO À NDICAÇÃO N.º 159/2025

[image: image1.png]

Página 1 de 2

[image: image2.png]